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ANGLICE PRAEFANDA 

ac ne forte roges quo me duce, quo lare tuter: 
nullius addictus iurare in verba magistri 

Once upon a time in Copenhagen there was a very young and innocent 
philologist who decided to stray from the straight and narrow and take 
the Oxford Diploma in Classical Archaeology My arrangements 
were mediated by Professor Gerhard Bendz and the late Sir Ian Rich-
mond, and I spent the academic years 1965—67 in Oxford. Shortly 
before selecting three subjects for the Diploma, I quite accidentally 
acquired a copy of that remarkable book The Local Scripts of Archaic 
Greece by Dr. Lilian H. Jeffery, little knowing that people's fates have 
been determined by lesser actions than that. Prompted by my acquisi-
tion to choose Greek Epigraphy as my chief subject for the Diploma, I 
was taught by the author of The Local Scripts. During my subsequent 
eight years in Copenhagen, Dr. Jeffery helped with replies to many 
questions; after my return to Oxford, she read and commented on the 
provisional clean copy of the present book, and gave me replies to a 
large number of specific queries. Dr. Jeffery's name is given pride of 
place here because the present book would not have come into existence 
without her. 

When I began to write this book shortly before leaving Copenhagen in 
1975, Mr. Fritz Saaby Pedersen promised to read my atrocious rough 
draft and kept steadily at it until four years later when he was able to 
return my final instalment with his usual expedition. He has caused me 
to rewrite a large number of statements which were not sufficiently 
clear and to rethink my verdict on many points. 

In 1977 Sir Denys Page read such parts of my provisional clean copy 
as I was able to submit to him, viz. most of nos. 14—139, 322-374, 
4 4 4 - 4 5 2 (172 entries or 37% of the book); the last 66 entries (Attic 
epitaphs) were read by him during his 'most lucid hour in the day in 
hospital' (letter dated 7th December 1977) following the major but 
unsuccessful operation which he underwent. I was taken entirely by 
surprise when he enquired for more material in late April 1978, and I 
regrettably did not succeed in providing a further instalment before his 
lamented death on July 6th. His comments and suggestions were of 
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much use and interest to me, but his great and persistent enthusiasm 
for my project was perhaps his most important contribution, since it 
did much to strengthen my conviction that I was on the right track. 

Dr. David M. Lewis (who has the great advantage of having personal 
knowledge of all the Attic material) and Professor Martin L. West read 
the penultimate version ex officio and contributed very substantial 
notes with suggestions and corrections which went far beyond what 
could be expected of them. Notes on the sam^ lavish scale were con-
tributed by Professor Joachim Ebert, who simultaneously by private 
arrangement read the book. I ask the reader to bear in mind that the 
improvements contributed by these three can in no way be measured by 
the number of times their names appear, since they are responsible for 
a large number of corrections, rephrasings, changes of mind, and other 
alterations which cannot possibly be individually recorded. 

Professor Hugh Lloyd-Jones ex officio read the provisional clean copy 
in instalments and contributed suggestions and comments. He also at an 
early stage put me in touch with Professor Heinz Wenzel of Walter de 
Gruyter & Co. and vouched for the quality of the book. 

Sir Kenneth Dover read the penultimate version and contributed 
various comments. 

Professor Johnny C. Christensen read and discussed with me or pro-
duced notes on the early parts of my rough draft, viz. most of nos. 
106-139, 322-374 , 4 4 4 - 4 5 2 . He has also backed a number of my 
applications between 1964 and 1980. 

The ancient historian Mr. David L. Stockton read the provisional 
clean copy of most of nos. 106—139, 322-374 , 444—452, specifically 
with a view to ascertaining if anything should be made more accessible 
to the non-specialist, and caused me to make several general modifica-
tions. He "has further helped me sort out a considerable number of prac-
tical matters from 1965 onwards. 

Dr. Roger D. Dawe allowed me to inspect the manuscript of Sir Denys 
Page's Further Greek Epigrams which I could thus use for my final 
revision. 

Mr. John G. Griffith at short notice revised and largely rewrote my 
Latin preface, thus contributing a very substantial improvement of its 
style and intelligibility. He also inspected the Latin of selected parts of 
the rest of the book. 

Mr. Peter J . Parsons read the galley-proofs, and has greatly contribu-
ted to the accuracy of the final product. 

Mr. Peter M. Fraser permitted me to alter the schedule for my work 
on the British Academy's Lexicon of Greek Personal Names so that I 
could have several clear weeks on two crucial occasions in 1979 and 
1980. 
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The following (listed alphabetically) helped by giving me information 
or suggestions of various kinds, by drawing my attention to erroneous-
ly omitted inscriptions, by sending me relevant offprints, or by further-
ing the project in some other way: Mr. W. Spencer Barrett, Professor 
John Boardman, Mr. Ivan Boserup, Dr. Giorgio Buchner, Dr. Adam 
Biilow-Jacobsen, Professor William M. Calder III, Professor Staffan 
Fogelmark, Professor Carlo Gallavotti, Professor George L. Huxley, 
Dr. Alan W. Johnston, Professor François Lasserre, Dr. Katrina 
Mickey, Professor Anna Morpurgo-Davies, Dr. Simon G. Pembroke, 
Professor Gerhard Pfohl, Dr. Jdrgen Raasted, Professor Antony E. 
Raubitschek, Mrs. Corinna Redman (née Page), Mr. Michael D. Reeve, 
Dr. David W. R. Ridgway, Professor C. Martin Robinson, Professor 
Albert Schachter, the late Mrs. Annie D. Ure, Dr. Onofrio Vox, Profes-
sor Malcolm B. Wallace, Dr. Nigel G. Wilson, Mr. A. Geoffrey Wood-
head. 

I am further indebted to Dr. Jeffery and Dr. Lewis for allowing me 
unrestricted access to the manuscript of IG i3.2 for my final revision; as 
that manuscript is not yet entirely ready for publication, I have shown 
great restraint in my use of it, but still have to apologise in advance for 
any apparent misquotations or misunderstandings. My book was 
drafted without knowledge of the contents of IG i3.2 (except that I was 
given a few datings from it by Dr. Jeffery), although I have no doubt 
that I should have been given access at an early point, had I asked. My 
decision not to ask means both that there is a clear record of my for-
mulation of all entries before inspection of IG i3.2 and that I have not 
been tempted to copy from IG i3.2 rather than provide my own ver-
sion. 

I doubt that I could at all have produced the book in its present shape 
without the Ashmolean Library and its helpful staff; its production 
would certainly have taken me very much longer. 

When I went back to Copenhagen in 1967,1 had little doubt that the 
Oxonian period of my life was over. However, as I was turning my 
attention increasingly towards Greek verse inscriptions, it slowly 
became clear to me that Copenhagen would not do as a base for these 
pursuits, and that I should have to retrace my steps to Oxford. With no 
prospect whatever of an academic post in Oxford, I had to work out an 
alternative approach, and in the end I decided to grit my teeth and 
become a D.Phil. student. For a man in his thirties with a family and a 
fair amount of published work to his name it is not easy to step down 
to junior status, and I have indeed had moments of wishing that I had 
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stuck close to my desk and never gone to sea. However, these doubts 
have never lasted long, and I hope that the present book testifies to the 
true delight I have taken in my self-appointed task. The book in its 
penultimate version earned me a doctorate in 1980, but I must empha-
size that I have never once made any concession to the formal pretext 
for my working on it in Oxford, apart from writing a short introduc-
tion which is not here repeated. It gives me great pleasure to record 
that my wife and I have received much kindness from many quarters in 
connexion with that most tricky operation of settling in Oxford under 
the conditions described. Apart from my parents and my sister, who 
have been ever willing to sort out practical problems at the Copenhagen 
end, it would make little sense to try to list all those who have at one 
point or another helped straighten out tedious practical matters or 
assisted with advice or simple encouragement, but I cannot leave un-
mentioned Brasenose College where I have ever since 1965 met unfail-
ing courtesy and cooperation, from fellows and clerical and domestic 
staff alike. More specifically, when the house in which we had been 
accommodated when we arrived in Oxford was to be disposed of, the 
College agreed to sell it to me on extremely reasonable conditions, 
thereby greatly simplifying our practical and financial arrangements. 

This naturally brings me to the financial support I have received over 
the years. My two years in Oxford 1965—67 were backed by the Chur-
chill Endowment Fund. In 1972 after eighteen months as a part-time 
lecturer in Ancient Epigraphy at the University of Copenhagen, I 
moved on to a three year research fellowship at that university. From 
April 1975 to March 1978 the Danish Research Council for the 
Humanities gave very generous support to my research, and its sup-
port, which has been of crucial importance, has been rounded off by a 
substantial grant towards the cost of publication of this book. I may 
perhaps be permitted to stress the extremely positive attitude which I 
encountered when I approached the Council, first from the Secretary 
Mrs. Gunver Kyhn, then from Professor Jes Peter Asmussen, the mem-
ber of the Council responsible for applications in my subject. Quite 
apart from the ensuing financial support, this greatly helped me at a 
particularly trying time. 

Last but not least, I come to mentioning my wife, whom I met in Ox-
ford in 1966, and who has shared my fortunes, such as they are, for a 
decade and a half. I shall not try to catalogue her considerable direct and 
indirect services to this publication, apart from recording that she has 
read aloud to me the entire book in our joint proofreading. 

P.A.H. 
21 Leckford Road 
Oxford July 1982 
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PRAEFATIO 

Admonendus est lector me hoc in libro verba aliquot sensu minus usi-
tato usurpare, quo facilius notiones arti epigraphicae peculiares expla-
nentur; ea reperientur in calce huius praefationis (pp. xvi sq.) seriatim 
exscripta. 

Argumentum praefationis: 1. De metris carminum epigraphicorum. 2. 
De titulorum ordine. 3. De titulorum temporibus. 4. De epigrammata 
supplendi principiis ac ratione. 5. De litterarum formis et orthographia. 
6. Sigla epigraphica, metrica, bibliographica. 7. Glossarium Latino-
Anglicum. 

1. De metris carminum epigraphicorum 

In hoc libro omnia carmina epigraphica saeculorum VIII-V a.Chr.n. 
quae mihi cognita sunt continentur. multos titulos quos alii numerose 
cadere putaverunt ego reieci, quorum plerosque nunc in libro Caroli 
Gallavotti qui Metri e ritmi nelle iscrizioni greche inscribitur legas. 
quae autem Gallavotti aliique de metris praesertim lyricis in titulis 
usurpatis perperam scripserunt alibi refutanda curabo. etenim in carmi-
nibus epigraphicis leges metrorum identidem neglegi, nonnumquam 
vero ipsa rei metricae dementa ignorari planum est, ut e.g. e nn. 169 
(ubi vide adnotationem) et 217 apparet. exceptis tamen duobus dime-
tris trochaicis (n. 460) et versu lyrico (n. 307) et rudi locutionum dacty-
licarum catena (n. 174) omnes tituli saeculorum Vili—V a.Chr.n. viden-
tur aut oratione soluta aut hexametris dactylicis vel pentametris vel 
senariis modo bene currentibus modo claudicantibus esse conscripti. 

2. De titulorum ordine 

Quia ad titulos disponendos metrorum genera haudquaquam idonea 
esse iudicavi, ordinem 'geographicum' qui dicitur secutus sum, quem 
non e titulorum dialectis sed e litteratura vel, si mavis, e litterarum 
formis eo Consilio deduxi ut ne quid praeiudicati de epigrammatum 
historia ex ordine huius libri afferretur. poemata secundum ordinem 
ferme eundem ac femina docta L.H.Jeffery in libro suo palmari LS AG 
collocavi, ita tamen ut nonnullos titulos qui propter hominis cuiusdam 
mentionem aut materiae causa alibi melius ponendi essent, eo traiece-
rim: est sane animadvertendum titulos litteris Ionicis incisos per totum 
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librum esse dispersos, epigrammata cuiusque regionis eo ordine in-
structa sunt quem témpora scribendi postulare iudicavi, nisi quod títu-
los públicos privatis semper anteposui; adde ea quae in adnotatiunculis 
ante nn. 179, 326, 351 positis dixi. 

3. De titulorum temporibus 

Tempus uniuscuiusque ti tu li quoad potui accurate indicavi, has ratio-
nes secutus: 
ca. 500? significai tempus e rebus epigraphicis (i.e. e litterarum 

formis et orthographia) vel omnino vel praecipue 
pendere; 

ca. 500 tempus e genere formaque monumenti reive titulum 
exhibentis et ex historia Graecae artis vel omnino vel 
praecipue pendere; 

ca. 500 (?) tempus eadem ratione constitutum, sed incertum; 
ca. 500 (hist.) tempus vel omnino vel praecipue e rebus historicis 

pendere; 
ca. 500 (?, hist.) tempus eadem ratione constitutum, sed incertum; 
500 (hist.) tempus ex anno quo res quaedam evenit cuius mentio 

in titulo eiusdem fere temporis facta est pendere, 
nonnumquam monumentum aliquot annis post rem 
gestam positum est (ubicumque vero intervallum lon-
gius fuisse videtur, id plane dixi); 

500 (?, hist.) tempus eadem ratione constitutum, sed incertum. 
fere nomini viri docti additum est, cum annum cui ille 

titulum assignaverat ipse leviter mutavi. 
Nomen eius qui tempus tituli constituit post anni praedicationem 

adiectum est. interdum non primum auctorem sed potius defensorem 
nominavi, ubicumque nullum nomen adiectum est, nomen L.H.Jeffery 
subaudiendum est, ut quae eum annum aut comprobaverit aut ipsa 
proposuerit. praesertim de temporibus e rebus epigraphicis pendentibus 
vix umquam quaesivi num quis vir doctus ante Jeffery eadem vel 
eadem ferme proposuerit, cum mentis acumine ac iudicio illam anteces-
soribus longe excellere nemo neget. huius opiniones e LS AG aut ex 
IG i3.2 (nondum publici iuris facto) aut aliunde sumptae sunt, quae si 
bis de tempore eiusdem tituli disseruit, plerumque locum recentiorem 
tantummodo laudo, id adicio quod, cum tempora titulorum sepulcra-
lium Atticorum ex IG i3.2 sumpserim, palmare eius opusculum IG A A 
de temporibus perraro citavi. 
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4. De epigrammata supplendi priticipiis ac rottone 

Hac de re fusius me alibi disserturum esse polliceor. verum enimvero 
supplementa permulta a vins doctis proposita, quamvis a linguae Grae-
cae consuetudine non abhorreant, in titulis ante a. 400 a.Chr.n. com-
positis stare non potuisse assevero, ut metra ex epicis et elegiacis et 
iamborum scriptoribus sumpta sunt, ita si qua locutio apud illos aucto-
res reperta est, ea haud continuo in carminibus epigraphicis exspectare 
nobis licet, multa sane ibi praeter omnem exspectationem occurrunt 
(velut r j . . . initium nn. 161 et430, et â ç a n . 2): iniuria autem verbis locu-
tionibusve huius generis in titulis supplendis utaris. lector vero satis 
diligens sollersque ex adnotationibus meis et verborum indice multa de 
linguae epigraphicae rationibus poterit discere, de 'normis' ut aiunt 
reliquis aliae nondum, aliae fortasse numquam sciri possunt; nonnullas 
autem spero me lucubrationibus uberioribus explanaturum esse, in 
adnotationibus meis supplementa a viris doctis excogitata quae falsa 
esse iudico plerumque aperte refutavi cum aut vulgo sunt comprobata 
aut veritus sum ne lectori paulo obscurius videatur cur ea respuerim. 
supplementa longa tantummodo exempli gratia proposita aut brevia 
sed iampridem oblivioni data silentio praeterii. interdum scripsi: de 
supplementis a ... propositis tacere malim (vel sim.) ut sic notentur 
absurda vel inepta, quod talia repetere et funditus excutere longius fuit, 
in supplementis exscribendis aliquoties post nomen viri docti alicuius 
illud fere subiectum est ut significaretur aliquid esse a me leviter immu-
tatum, ne lectorem a quaestione maioris momenti averterem. cum in 
textu turn in adnotatione orthographiae tituli cuiusque obtemperavi et 
uncis infra descriptis usus sum; ubicumque ea quae mutavi ad nihil nisi 
has minutias pertinent, vocem fere non addidi. 

5. De litterarum formis et orthographia 

De litterarum formis cuiusque regionis tabulam in fine libri LSAG 
positam inspicias. de minutiis vide eundem librum passim, intellegen-
dum est lapidarium litteris regionis cui titulus assign a tus est usum esse, 
nisi aliter indicavi. 

Orthographiam cuiusque tituli litteris minusculis expressam exhibeo, 
verbis usitato more separatim scriptis, signis accentuum et spiritus aut 
lenis aut asperi adiectis. titulorum complurium orthographia hoc in 
libro usurpata ab Ionica ilia in editionibus et libris manu scriptis auc-
torum antiquorum reperta distat: ut scias quibus praesertim modis 
distributae sint hae differentiae, LSAG passim consulas. hic ea ortho-
graphica quae ad titulos intellegendos cognoscere necesse est summa-
tim enumero: 
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e = e, El, T| 
o = o, ou, to 
f — digamma 
h = heta (spiritus asper in titulo exhibitus; forma est B aut 

H). Notandum: quomodo ea verba quae apud auctores 
cum spiritu aspero scripta inveniuntur re vera pronuntiata 
sint, cognosci non potest nisi in titulis qui heta exhibent. 
quare in his verbis ubique spiritum asperum exhibeo (ut 
e.g. in editionibus Herodoti fit) cum heta abest, etiamsi 
saepe veri simile esse videtur heta ab auctore tituli pro-
nuntiatum non fuisse. voce psilosis litterae heta omissio-
nem (nihil tamen de pronuntiatione) indico (e.g. n. 8). 

Xc, xc, Dc = ¡¡. 
9 = coppa (pro x usurpatum, praesertim ante o et v). 
Jih = cp. 
xh = x-
<pc, j ic = 
c non utor nisi cum inter o et g diiudicare non licet. 

supra duas litteras positum significat unam litteram tituli 
duobus litteris transcriptam esse, praesertim (1) E = ei 
apud Corinthios (ut haec littera E a littera B = e vel T) 
distinguatur; cf. Thumb i 128) et (2) H (B) = hs et hr]. 

Interpunctiones interdum ad versus distinguendos, interdum ad verba 
quaedam (vix umquam omnia verba tituli) separanda usurpantur; e.g. 
•5 • J ), I") 

Scriptiones plenae pro elisionibus persaepe usurpantur; e. g. vect&e eju 
= veioft' enl (n. 13). 

Assimilationes inter verba persaepe usurpantur; e.g. oxeoa|i jcgbode 
(n.2). 

Assimilationes in mediis verbis interdum omissae sunt; e.g. jtavxpd-
xiov (n. 362). cf. etiam litteram v ante aliam consonantem pro y aut |i 
in vocibus simplicibus usurpatam; e.g. avyeX.-, 'OXuvjt-. 

Una consonans interdum pro consonantibus geminatis invenitur; e.g. 
Tetixov, riaWt&i = Tetxixov, IlaXXddi (nn. 13 et 205). item ubi de 
duobus verbis agitur, e.g. 4>ai5î iooo<p6g et avdgdviXEQag pro 4>ai6i-
|iog aoqpog et av6Qwv vixfjQag (vixfjoag) (nn. 26 et 321a) reperies. 

Consonans interdum ante aliam consonantem geminata est (oo ante x, 
x, m nn et xx ante t) ; e.g. aQiooreiJov, exxxeXiaavri, BaX.005 x6v6' 
(nn. 112, 332,365). 
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6. Sigla epigraphica, metrica, bibliographica 
[af3y] litterae quae in lapide fuisse videntur, sed nunc perierunt. 

uncos singulos adhibui ante primam litteram servatam 
(]a) et post ultimam (a[) cuiusque lineae cum tantum afuit 
ut rationem metricam enucleare possem, ut non versus 
numerosos sed lineas litterarum in fragmento repertas 
repraesentare cogerer; v. e.g. n. 1. 

lapYj litterae quae ex Anthologia Palatina vel auctore antiquo 
vel repetitione tituli antiqua suppletae sunt. 

(aPv) litterae quas titulus per errorem non exhibet aut litterae 
prò quibus titulus falsas exhibet. 

{aPy} litterae quas titulus per errorem exhibet. 
laPyl litterae per errorem incisae et statim vel paulo post erasae. 
(afty) litterae uncis curvatis inclusae non nisi in supplementis 

exstant. cum incertum est utrum e.g. scriptio piena vel 
geminatio consonantis ad titulum supplendum adhibenda 
sit necne, littera incerta uncis curvatis inclusa est. ut ex-
emplo utar, si appellatio Minervae supplenda est atque 
ambigitur utrum FlaXàg an IlaXXàg veri similius sit, IlaX-
(k)àq scribitur. notandum est uncos curvatos numquam 
usurpati ut verborum formae in titulis repertae expleantur 
(i.e., IlaX(X)às semper est IlaXàg/naMxig, numquam 
FlaXàg tantum cum interpretatione). 

t a ß y t litterae quas non intellego. 
qßy litterae post titulum repertum perditae. 
aßy litterae partim perditae ut non certa sit lectio. 

vestigia incerta litterarum; aut figurae vestigiorum aut 
litterae quas supplere licet in adnotatione indicantur. 

[_ _ J litterae perditae quarum numerus aestimari potest. 
[ ] litterae perditae quarum numerus aestimari non potest. 
" ' ] , [ ' " litterae perditae, quae si insererentur, supra vel infra litte-

ram aut primam ad sinistram aut ultimam ad dextram e 
reliquis lineis fragmenti aut servatam aut suppletam incipe-
rent vel finirent, in fragmentis quae per lineas non per 
versus exhibeo haec puncta ad sinistram semper addidi, 
raro ad dextram (in titulis secundum versus metricos 
dispositis satis raro puncta addere necesse fuit). Cf. e.g. 
n. 101, in quo titulo puncta linearum primae, secundae, 
tertiae pro litteris posita sunt quarum prima cuiusque 
lineae supra rc lineae quartae exstitisse videtur; i.e.: lin. 1, 
litterae quinque ] fuerunt supra jtotjQt lineae quartae; 
lin. 2, litterae quattuor ] fuerunt supra Jtax]Q; lin. 3, 
litterae très " ' ] fuerunt supra jïcxt]. 
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finis lineae tituli. 

finis lineae tituli cuius situm exacte deprehendere non 
licet. 

linea = (1, sensu usitato:) linea in titulo incisa aut picta; (2, 
sensu a me tantum usurpato:) ordo vel sériés litterarum in 
titulo exhibitarum. 

versus = versus metricus (inumquam de ordine vel serie littera-
rum in titulo repertarum adhibui). 

v spatium unius litterae vacat. 
vacai finis lineae vacat, sed numerum spatiorum subducere aut 

non licet aut non necesse est. vacat raro addidi quia ple-
rumque nullius momenti est. 

(A), (B), (C) latera monumenti vel rei. 
(i), (ii), (iii) tituli separatim (quamquam semper fere ab eodem lapida-

rio) incisi, inter titulos qui tamquam unus titulus inscripti 
sunt hanc distinctionem non feci (cf. e.g. n. 14). 

a, b, c fragmenta tituli. 
elementum metricum longum (ubi fuit syllaba longa). 

u elementum metricum breve (ubi fuit syllaba brevis). 
x elementum metricum anceps (ubi fuit syllaba aut longa 

aut brevis). 
uu elementum metricum biceps (ubi fuerunt aut duae syllabae 

breves aut una syllaba longa). in dactylo quinto hexametri 
u u pro uu semper fere utor. 

eo vocales per synizesin pronuntiatae. 
+> x> *» °J s unum ex his siglis additum est locis a me citatis ubi alii 

loci quos ego non laudavi citantur. + . . . x = loci citati 
diversi sunt. = loci citati iidem fere sunt. < + ) . . . + 

= loci citati non penitus diversi sunt, sed plures illic ubi 
unci desunt. 

7. Glossarium Latino-Anglicum 

a. 
a.Chr.n. 
accedere 
adducere 
adn(otatio) 
aetas 
aetoma 
amphiglyphon 
anaglyphon 
anthemion 

year 
B.C. 
belong 
adduce 
apparatus 
date 
gable 
double relief 
relief 
palmette finial 



PRAEFATIO XVII 

apographon transcript 
aptus suitable, appropriate 
ßouoTQoeprjööv with direction of script alternating from line to line 
cymation moulding 
delin(eatio) facsimile 
directus vertical 
ectypon squeeze 
epistylion architrave 
exemplar inscribed copy 
gradatus stepped 
imago phot. photograph 
imaguncula statuette 
indoles content(s) 
lapidarius stone-cutter, letterer 
lectura reading of inscription 
libratus horizontal 
lin(ea) (1) incised or painted line; (2) line of inscription; v. 6 

supra 
litteratura script 
locutio phrase 
not(a) footnote 
oratio soluta prose 
p.Chr.n. A.D. 
paragogicus movable 
Psilosis omission of written h; v. 5 supra, sub h 
refectio reconstruction 
saec. .. . in. beginning of the . . . century 
saec... . ex. end of the ... century 
senarius iambic trimeter 
OTOIXT1ÖÖV with letters in alignment vertically as well as horizon-

tally 
0x01x05 vertical row of letters 
stria flute 
striatus fluted 
tit(ulus) inscription 
verbum (1) word; (2) verb 
v(ersu)s verse; v. 6 supra 
vocabulum noun, substantive 
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TITULI SEPULCRALES 

ATTICA 

1. Titulus publicus. Fragmentum lapidis marmorei qui ad sinistram cum 
altero lapide coniunctus erat, ca. 490—460? (Bradeen; saec. V in.? Oli-
ver, assentiente Peek; 498, hist., Raubitschek [sed v. infra et Rumpf]), 
in Foro repertum, nunc in Mus. Forensi (n. I 555). 
Oliver, Hesperia iv (1935) 53 sq. Raubitschek, AJA xliv (1940) 58 sq. Peek, Klio xxxiii 
( = n.s . xv) (1940) 166 sq. not. 4 . F. Jacoby, ]HS lxiv (1944) 4 8 = Abhandlungen zur 
griechischen Geschichtschreibung (1956) 2 8 2 not .57 . SEG x . 4 0 3 + . GVI 2 . Rumpf, Fest-
schrift E. v.Mercklin (1964) 146 sq. Stupperich i 2 0 7 ; ii 115. IG i3.l 142. 
Imagines phott.: Oliver 53 . Amandry, OecuQia. Festschrift W.-H. Schuchhardt (1960) 5 . 

(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur.) 
(ii) hvjtjeòéxoaxo ya[Ia 

* ] TE OtòàQEOV a[ 

1. him]eSéxocn;o Raubitschek, assentiente Peek, 1940 (cf. IG 
ii/iii2.3.2.7863 [paulo ante 317/6] et vii.2534 [saec. IV ex. vel III in.] = 
GVI 1689 et 1446 [Peek]; et praeterea n. 10 [Raubitschek]): èòéxoato 
Oliver, assentiente Peek, GVI, vix recte. - ya[Ia Raubitschek, assen-
tiente Peek, GVI: yà Peek, 1940 (sed v. quae ad n. 4 adnotavi et titulos 
in nota antecedenti citatos). - 2. ] TE oiòàgeov a[ Hiller apud Peek, 
1940, assentientibus Peek, Rumpf, Jeffery et Lewis apud Stupperich 
(vox exstat n. 179, a Doricum fortasse in trimetris Aesch. PV502 et 
Eur. Hipp. 76 [sed cf. G. Bjòrck, Das Alpha impurum (1950) 227]; de a 
Dorico in epigrammatis Atticis usurpato cf. n. 4 cum adn.): ]EEOI Aa-
QÉOV d[ Oliver, assentiente Raubitschek, neque orthographiae neque 
locutionibus epigrammaticis saeculi quinti ineuntis aptum. 

2. Tituli publici. Duo fragmenta lapidis marmorei (v. infra), post Bella 
Persica positi (v. infra; Peek vix recte 476/5 praebet et cum n.3 in 
unum monumentum iungit), olim inaedificata alterum (a) in Foro muro 
domus alterum (b) in Via Hadriani fundamentis domus, nunc in Mus. 
Forensi (n.I303 + olim Mus.Ep. n.6739). — Titulus prior (sed non po-
sterior) otoiXTióóv incisus est a lapidario qui etiam IG i2.3/4 = HA2 

10.20 = IG i3.4 anni 485/4 incidit. titulus posterior postea incisus est 



2 TITULI SEPULCRALES 

('Our general impression of the letter-forms is that the two inscriptions 
might be as much as fifteen years apart, but they could be virtually 
contemporary.' [ML]), omnes fere consentiunt titulum posteriorem de 
pugna Marathonia agere (sed v., contra, Stupperich). in titulo priore de 
pugna navali Salaminia (cui additur proelium Psyttaleae a militibus 
eodem tempore commissum) agi videtur; cf. Amandry, et praesertim 
Pritchett (cui assentiuntur ML et Page) qui priorum interpretationes 
persuasibiliter refutat et de Psyttalea confert Aesch. Pers. 435-437 et 
447—470; sed cf. etiam, contra, Hammond et Welwei. Quare titulus de 
Marathone agens postea huic monumento additus sit, nemo adhuc 
divinare potuit, ut equidem puto, sed quaecumque est causa, titulus 
posterior tituli monumenti a Persis destructi repetitio esse mihi quidem 
videtur. - Accedit fragmentum exemplaris tituli prioris quod saeculo 
quarto exeunte cttoixtiÒóv fere incisum est (in Foro repertum, nunc in 
Mus. Forensi [n. 14256]). - Tituli de mortuis agere mihi quidem viden-
tur (ut etiam n. 3) ut a verbis tövö' et toìo£' arguitur; cf. praeser-
tim Oliver 487sq. et Stupperich i 209 sq. (sed cf., contra, Jacoby 169-
179 = 471—482; ML p. 57; alios), lapis stelam (aut stelas) nomina 
mortuorum praebentem (praebentes) sustinuisse videtur (de monu-
mento v. praeterea locos a ML p.54 citatos et Harrison); Oliver confert 
n.6 (et monumentum unius viri n. 11); nn.5 et, ut videtur, 10 addere 
licet. — De his titulis vide praeterea quae ML breviter sed luculentissime 
egerunt. 
Rangabé ii.784b. IG ¡.333 cum Suppl. p. 40 (fr. b). IG i2.763 (fr. b). Oliver, Hesperia 
ii (1933) 480-494. Wilhelm, Anzeiger Akademie Wien lxxi (1934, ed. 1935) 89-111. 
Hiller, Hermes lxix (1934) 204-206. Peek, ib. 339-343. F. Jacoby, Hesperia xiv (1945) 
161-185 = Kleine philologische Schriften i (1961) 461-489*. SEG x.404 (+ ). Peek, 
Studies D.M.Robinson ii (1953) 305-312. Meritt, The Aegean and the Near East. 
Studies H.Goldman (1956) 268-280 (fragmentum exemplaris saeculi quarti). W.K. 
Pritchett, Marathon, University of California Publications in Classical Archaeology iv.2 
(1960) 160-168. Amandry, 0eotQla. Festschrift W.-H. Schuchhardt (1960) 1-8. Peek, 
Hermes lxxxviii (1960) 494-498. Meritt, AJP lxxxiii (1962) 294-298. Pritchett, ib. 
lxxxv (1964) 50-55. Meritt, ib. 417. Harrison 114-117. Hammond, ]HS lxxxviii (1968) 
26-28. ML 26. W.C. West, GRBS xi (1970) 271-282. Welwei, Historia xix (1970) 295-
305. SEG xxv.55\ Lang, <Póeog. Tribute to B.D. Meritt (1974) 80. Sim. 20 Page. Stuppe-
rich i 209-212; ii 117 sq. IG P.503. 

Imagines. Imago phot. fr. a: Oliver 481; unde IIA2 9.19 et Amandry 2. - Imagines phott. 
fr. b: Oliver 482. IIA2 9.19. Amandry 3. - Imago phot, tituli saeculi quarti: Meritt, 1956 
tab. 36.1. 

(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur; v. supra.) 
(ii) dvÒQòv t ö v ö ' dß£T§[5 Pecnai x X i ^ o g acpfti^Tov] a t e i • 

[ 9 M.]e.[. 7..] (Véjiooi deoij' | 
eoxov yàQ Jte^oi xe [xaì] ^xojjióqov èjiì veöjv : 

heX,Kà[6a ji]è J i à a a v òoìjXio^v i|xaQ LòèVj. 
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£0.17 
(iii) iv àga tofa^' dóa|i[a uu - uu - u] hóx' atxM^v 

oTÈoan jiQóa&e JtuXòv dv[u u - u u - ] | 
dvxiaX.oji JiQÈoai g [ u u - j u - u u - ] p 

àcnv piai rieQoòv xX.ivàjievo[i uu - ] . 

Fragmentum exemplaris saeculi quarti haec praebet: 
]og acpdi[ 

" ] véputìoi deoi" 
] còx\mÓQu>v ÈJii vpc&v 
]ov rj^ag ìóeìv. -
1. ÒQeTÈfg ?Eorai xXi^og Peek fere, 1960, assentiente Page (cf. II. 
9.413 et AP 7 .43; exemplar saeculi quarti non obstat quia partim tan-
tum otoixt)6óv incisum est): dgexè [xé/oai x)t£]Log Lang: dgetè [óóx-
aai xX£]Log Meritt, 1956: dgexe [Xàmpoei cpà^oc; Meritt, 1962 (sed 
verbum xXiog in dubium vocare non licet; cf. xXéog a q p ^ i t o v n. 344 
[cum atei]; II. 9 .413; Sapph. P L F 4 4 . 4 ; Ibyc. P M G 282 a .47 ; A? 7.43 
et xkéa dvÒQdjv/cpojTcùv II. 9 .189, 524 ; Od. 8.73; Hymn.Hom. 32 .18 et 
[Peek, 1960] cpfti[iéva)v dgetàg . . . xXéog SEG iii.441 = IG ix2 .1.2.408 
[Acarn. saec. II a.Chr.n.]). praeterea notandum est quod atei cum 
adiectivo aq)dij[xov non cum verbo coniungitur ut ex II. 2 . 4 6 , 1 8 6 ; 
13.22; 14.238 intellegitur, quare etiam praesens supplere licet (e.g. 
éoxiv [J. Ebert fere, privatim]). - Interpunctio ; spatium litterae non 
explet. - 2, init. Pars hastae directae vulgo praebetur, sed cf. Pritchett, 
1964. i-ox' av vel òtpg' àv supplendum est (cf. ML: 'we would prefer a 
clause with the sense "as long a s ' " ) ut e subiunctivo vejuooi exemplaris 
saeculi quarti intellegitur; cf. e.g. AP 7.153 = Preger 233 = 
GV/1171. - Inter v et Q Meritt e vidit (sed cf. Pritchett, 1964, et ML). 
- Post Q Meritt y {1962) aut % (1956) vidit, assentientibus haesitanter 
M L (sed cf. Pritchett, 1964). - Quae Meritt, 1962, et Lang praebent a 
locutionibus titulorum a .400 a.Chr.n. anteriorum aliena sunt, quare 
hie non repetam. — Ante véfitooi deoi in exemplari quod orthographia 
saeculi quarti usum est ca. 20 litterae perierunt. - 2 et 4, finn. M L sup-
plent sed exceptis nn. 25 et 5 4 et monumento satis rudi n. 171 in fine 
lineae neque finis versus neque finis epigrammatis neque finis verbi 
indicatur; n. 143 conferre vix licet. — 3. Cf. etiam titulum ad n. 6 cita-
tum. - 5 - 8 . Supplementa a Wilhelm; Meritt, 1956; Peek, 1960 praebita 
etiam apud M L legere licet. — 6. dv[xia vulgo; cf. n. 4 et Preger 22 = 
Sim. 93 Bergk et Diehl, 23 Page. - 7. q[) certum esse videtur (vix (J esse 
potest, pace Wilhelm; Meritt; Peek, 1960). Peek, 1934, cui assentitur 
Page, 1981 in commentario, g[iioavxo praebet (ell. n. 131 cet.), sed 
neutrius integrationes versuum 6 - 7 placent. - ]o) Vestigium litterae 
rotundae solus Rangabé vidit (cf. Peek, 1934 340 sq.). - 8, fin. jigopa-
Xovg Page, 1981 in comm., ci. titulo ad n. 6 citato: òiiva^iv Kirchhoff, 
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assentientibus Peek, Page, 1975, aliis (cf. Preger 199 = Sim. 90 Bergk, 
88 Diehl, 21 Page. 6. = 'exercitus'; cf. LSJ s.v. 1.3): orgatiàv Wil-
helm, assentientibus Jacoby, Meritt, aliis. 

3. Titulus publicus. Fragmentum lapidis marmorei, ca.480-470? (Lew-
is, IG i3; Peek vix recte 476/5 praebet et cum n.2 in unum monumen-
tum iungit; idem titulum de Salamine et Plataeis agere putat; sed v. 
Stupperich), apud bibliothecam Hadriani exstans. — De mortuis agere 
mihi quidem videtur; cf. n. 2 cum adn. 
Peek, Studies D.M. Robinson ii (1953) 305-312 (unde SEG xiii.34). Id., Hermes lxviii 
(1960) 497 sq. ML p. 57. Stupperich i 209; ii 116. IG i3.504. 
Imagines phott. lapidis et ectypi: Peek tabb. 69.c et 70.a. 

(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur.) 
(ii) [ - uu - uu - uu - jie]£oì te xai h[iraiig] | 

[— u u — u u - u u — u u — u " * ]o VÉOOI. 

Peek putat titulum duo disticha elegiaca praebuisse, sed inter hexame-
trum posteriorem et fracturam fragmenti vacat spatium unius litterae, id 
quod in titulo annorum 480-470 pro versuum distinctione nullo modo 
accipiendum est, pace Peek. — 2. ]o) est ultima littera verbi finiti; Peek 
praebet, e.g., [dftavaxov 6' Ai'avxog hà(xa xXiog héoJiEtJo véooi. 

4. Titulus publicus. Fragmentum lapidis marmorei, 458 vel 457 (hist., 
Wilhelm, assentientibus Peek, Bertelli, Page, aliis; etiam Wade-Gery 
annum 457 accipit, sed propter litteraturam titulum fortasse post ali-
quot annos incisum esse putat; 431, hist., adducta litteratura, Doma-
szewski, assentientibus Hiller, Raubitschek, Bradeen; v. etiam Beckby 
ad AP), olim muro domus prope ecclesiam S. Irenae in Via Musaei 
inaedificatum, nunc deperditum. Raubitschek cum fragmentis nomina 
praebentibus Bradeen 17 coniunxit, sed omnino incertum est. — Zxoi-
XT)6ÓV. 

AP 7.254 (Zi(i(uvtòou) = Sim. 108 Bergk, 117 Diehl, 49 Page. - IG ii.3.1677. Wilhelm, 
Jahreshefte ii (1899) 221-227. Domaszewski, Sitzungsberichte Heidelberger Akademie 
1917 fase, vii 18. IG i2 .946+ . Wade-Gery, JHS liii (1933) 79. Segre, Annuario xv-xvi 
(1932-33, ed. 1942) 301. Raubitschek, Hesperia xii (1943) 25 sq. SEG x.415\ GVI14. 
A. W. Gomme, A Historical Commentary on Thucydides ii (1956) 101. Skiadas 42 sq. 
Bertelli, Quaderni Urbinati vi (1968) 52-98. West, Gnomon 1 (.1978) 3. Bradeen apud 
Lewis, ZPE xxxiv (1979) 244. IG i3 .l 181. 
Imago litteris maiusculis expressa: IG; unde Wilhelm et (cum errore) IG i2. 

(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur; cf. supra.) 
(ii) iXateETE à(H(Xt£EQ, Jt0té|A0 (lEYCIj X Ì Ò O ^ EXOVTEgj | 

ixòpoi 'Aftevaiov, exooxoi hutjijoovvaiij' | 
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thoí JIOTE xaXÀixÔQO JCEQÍ JtaxjQiôoç ó^Xioaxe HEßEVJ, | 
IÏÏ^ELOTCHÇ hEXXávov ávxía (?ß) JaQvane lvoi J . 

2 . huiJijOCTÚva^ij) biJioCTÚvt) AP. de a in lapide praeb i to cf . praesert im 
nn. 61 et 243, et v. infra; 'the stone may have had hiJtJi:]o(TUva[iç' 
West, vix recte (sed cf. Homerum passim et éq?r)(iooiivaiç n. 343). - 3. 
ói^éoaxE Peek, recte propter scriptionem plenam versus primi quae a 
spatio flagitatur: ótáoaú' priores. - 4. ( ?ß )JaQvánElvoiJ Segre, cil. nn. 6, 
82, 145 (cf. etiam n. 155): naQváfiEVOi AP cod. post correcturam (cf. 
nn. 135 et 142): |ictxó(AEVOi AP cod. ante correcturam. - 2 - 4 . Formae 
'Aíhivaííüv et f|ßr)v in AP exstant, et mutare nolui quamquam hiJiJijO-
ovvaiij in lapide et 'EXXávwv (falso?) in AP leguntur (cf., contra, Ka-
iinka apud Diehl, et Page); sepositis terminatione dativi -ai (nn. 61, 
194, 229, 243, 261, 284) et titulis ob causas peculiares dialecto mixta 
incisis (nn. 77, 83, 302), ex epigrammatis Atticis nn. 1, 7 (-äv pro -û>v), 
31, 205, 235 a Doricum praebent. 

5. Titulus publicus. Pars superior e tribus lapidibus marmoreis con-
stans báseos quinqué stelarum marmorearum nomina praebentium, 447 
vel 446 (vulgo; 424 Mattingly [sed v. praesertim Bradeen, 1969 152 -
154]; 412 Papagiannopoulos-Palaios, assentiente Koumanoudes [sed v. 
praesertim Bradeen, 1969 156-159]) , in Via Dipyli muro domus olim 
inaedificata, nunc in Mus.Ep. (nn. 12746a-b + 12747). Accedunt quat-
tuor fragmenta stelarum locis ignotis reperta, nunc in Mus.Ep. (nn. 
12883 + 13344 [duo fragmenta] + 10279). - Titulus prior oxoiXT)óáv 
fere incisus est; titulus posterior oxoixrióóv incisus in hunc modum 
dispositus legitur: 

1 3 5 7 
2 4 6 8 

Kyparissis & Peek, AM lvii (1932) 142-146. Peek, Hermes lxviii (1933) 353-356. Id., 
AM lix (1934) 252-256. C.M.Bowra, CQ xxxii (1938) 80-88 = Problems in Greek 
Poetry (1953) 93-107. K. Reinhardt, Hermes lxxiii (1938) 234-237 = Tradition und 
Geist (1960) 132-135. Cameron, Harvard Theological Review xxxiii (1940) 97-130. 
SEG x.410+. GVI17. Mattingly, Historia xii (1963) 261 sq. Bradeen, Hesperia xxxiii 
(1964) 21-29. SEG xxi.123". Papagiannopoulos-Palaios, rioXifuuv viii (1965) 5-26. 
Mattingly, CQ n.s. xvi (1966) 176 sq., 191 sq. Koumanoudes, AE 1964 (ed. 1967) 83 -
86. Skiadas 53-61. SEG xxiii.41*. Bradeen, CQ n.s. xix (1969) 152-154, 156-159. 
Gronewald, ZPE xvii (1975) 82-84. IG i5.1163 (titt. i—ii). - Fragmenta stelarum separa-
ting Bradeen, 1964 21 sq. (nn. 12883 + 13344) + IG i J.942 (n. 10279). 
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Imagines. Imagines phott. epigrammatis: Kyparissis & Peek Beilagen 34, 35.1 (initia 
versuum primi et secundi absunt). Peek, 1934 Beilage 16 (partes refectae versuum tertii et 
quarti; cf. infra). Bradeen, 1964 tab. 3.e (vss. 1-2). - Imagines phott. ectyporum: Papa-
giannopoulos-Palaios 5. - Imagines phott. fragmentorum stelarum: Bradeen, 1964 
tab. 2.5. - Delinn. monumenti coniecturales: Bradeen, 1964 26. Papagiannopoulos-Palaios 
21. Koumanoudes 85. 

(i, in stelis incisus) 
Nomina. 

(ii) xXénoveg, hotov dyòva naxeg xeXéaavxeg òéXji[xo] | 
qxruxàg òcunoviog òXiaax' én noXénoi, | 

ov xaxà ò["uo]|i£VÉ[Ov dvòjQòv crftévog, àXkà xig hu|iàg | 
hem^éov ftelav [eg eqi]v àvxiàoag | 

é'PXaqpoev jtQócpQov [ u t I - u " ] óè òi)0(xaxov ayeav | 
ÈX^eotg OeQEÌioag [ - u u hJu^exéQoi | 

aùv xaxòi ¿xoexeXeooe, Pgoxotoi 6è itàoi xò XoiJtòv | 
(peà^eodai Xoyiov jiioròv è'ftexe xéXog. 

3. Lapide laeso litterae ovavò incisae sunt (cf. praesertim Peek, 1934 
cum imagine, et Papagiannopoulos-Palaios 6). - 4. [ég epi]v Grone-
wald, eli. AP 16.8 et BCH xxx (1906) 468 = Geffcken 196.b = The 
Greek Anthology. The Garland of Philip, edd. Gow & Page vs. 2463: 
[£}o)oi]v Peek, vix recte: [ég (h)oóó]v Bowra et Reinhardt, falso ([ég 
hoóó]v spatio aptum non est; [eooòojv fonasse orthographiae, sed 
minime sensui [v. Peek, 1934] aptum est): eicoòov in lapide exstat, sed 
litterae eicoòo lapide laeso incisae sunt quamquam neque orthogra-
phiae neque spatio aptae sunt. - 5—6. JtQooévei|ie (sed JtQooévèfie ab 
orthographia postulatur, quare spatio aptum non est) et xaì xò ^év 
supplet H. Frànkel apud Peek, 1934, et GVI (ubi in textu posita sunt): 
alii peiora (v. SEG et GVI): vera nondum reperta sunt. 

6. Titulus publicus. Stela marmorea, 447 (?, hist., adducta litteratura, 
Meiggs, assentientibus Bradeen, ML, Lewis; 440/39 vel 438, hist., 
Koumanoudes fere, assentientibus Wilamowitz, Hiller, Tod, Eddy, 
aliis; 422/1, ex ordine monumentorum a Pausania descriptorum, Do-
maszewski; 409, hist., Kirchhoff fere, assentientibus Conze aliisque), 
loco ignoto reperta, nunc in Mus. Ep. (n. 10618). - Aliquot lineae tituli 
prioris et fortasse epigramma postea addita sunt (cf. praesertim Austin; 
Pritchett, 1939; Bradeen; ML). Tit. i partim <txoixt)Òóv incisus est. 
Paus. 1.29.13 (titulus non praebetur). — Koumanoudes, 'A&rjvaiov x (1881) 523—527. 
Kirchhoff, Hermes xvii (1882) 623-630. Keil, ib. xx (1885) 341-343. Wilamowitz, ib. 
xxii (1887) 243 not. 3. IG i.Suppl. p. 108.446a. Conze iii.1427. Domaszewski, Sitzungs-
berichte Heidelberger Akademie 1917 fase, vii 6. IG i2.943+. Tod 48. Austin 65 not. (cf. 
Pritchett, AJA xliii [1939] 535). SEG x.413\ GVI 18. W.K. Pritchett, Marathon, Univer-
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sity of California Publications in Classical Archaeology iv.2 (1960) 165 sq. Meiggs, 
HSCP lxvii (1963) 17 sq. Bradeen, CQ n.s. xix (1969) 146 sq., 149 sq., 152. M L 48. EG 
ii 1 6 5 - 1 6 7 . R. Meiggs, The Athenian Empire (1972) 160 sq. Eddy, CP lxviii (1973) 
2 5 0 s q . D .M.Lewis , Sparta and Persia, Cincinnati Classical Studies n.s. i (1977) 59 
not. 61. IG i 3 .1162. 

Imagines phott.: Conze tab.293A. 1427. EG (meliores). 

(i, inter duas columnas distributes) 
èy XEQQOVÉOOI | 'Adevatov : hotòe | ÓJtéftavov | 
nomina. 
é(i Bv^avrioi | 'Adevatov : hoiò[e] | djiéftavov | 
nomina. 
hoiòe : év xoig aXÀoig | JtoXi|AOig : cutéftavov | 
nomina. 

(ii) hoiÓE Jiag' heXXéoJiovrov àaiòkeaav dyXaòv héftev | 
PaQvajievoi, oqpEXÉQav 6' eùxXiiaa^ JiaTQiócr | 

hóox' éx&Qàg oxeva/eji JTOXÉHO dégog èxxonioavrag, | 
avToig 6' à&àvatov nvÈ[i' àgerig efteoav. 

De ratione quae inter hunc titulum et AP 7.258 = GVI13 = Sim. 105 
Bergk, 115 Diehl, 46 Page intercedit v. praesertim Keil, et Pritchett, 
1960. 

7. Titulus publicus. Fragmentum lapidis marmorei, post 450? (Hansen, 
LGVI, et Bradeen; saec. V? Peek), prope curiam antiquam repertum, 
nunc deperditum. 
Pittakes, AE fase, xxxviii (1854) 1152 n. 2220 . IG i .462. IG ì 2 . 962 + . GV/22 . IG i 3 .1174. 

Imago litteris maiusculis expressa: Pittakes; unde IG i. 

(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur.) 
(ii) óèn.05 'EQ£xftei6à[v uu-u"u-uu — ] 

(Plura secuta esse veri simile est, quamquam Pittakes silet.) 

g.) /( = a aut y aut 6, sed non o) in lapide fuit. 

8. Titulus publicus. Fragmentum lapidis marmorei, post 450? (Peek, 
assentiente Bradeen), loco ignoto repertum, nunc in Mus.Ep. (n. 10261). 
- Tituli secundi reliquiae supra epigramma ad sinistrai» exstant. Titu-
lus tertius, qui non ab eodem lapidario atque tit. ii incisus est, praebet 
psilosin et y Ionicum. 
IG i.Suppl. p. 110.462a. IG i J . 935 . GVI 19. Bradeen apud Lewis, ZPE xxxiv (1979) 
243. IG R 1 1 6 7 . 

Imago litteris maiusculis expressa: IG i.Suppl. 
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(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur.) 
(ii) [ ]c| 

[ Il 
[ I ta 
(Fortasse linea quarta sequebatur.) 

(iii) OÏÔ' dQexèv [uu - J u - uu - u u ] | 
éyenóvov [uu — u u - u u - ] | 

<pçàÇEod[ai o u - cru - uu - u u — ] | 
[— u u — u u u u — uu—]. 

Bradeen putat etiam titulum secundum epigramma fuisse cui postea 
epigramma additicium nescio qua de causa subiectum esse. — 4. dtQexév 
Peek: dQexëç priores, falso. 

9. Titulus publicus. Fragmentum lapidis marmorei, post 450? (Meritt, 
assentiente Bradeen), in Foro muro olim inaedificatum, nunc in Mus. 
Forensi (n. 15891). - Ztoixt]Òóv. 
Meritt, Hesperia xxx (1961) 275 (unde SEC xxi. 132). Bradeen 13. IG i3.1170. 
Imago phot.: Meritt tab. 54.119. 

(i) (Titulus nomina praebens periisse videtur.) 
(ii) (Fortasse linea [aut lineae] periit.) 

]oig tòvóe . [ 
]toig xai Xevxao[jii 
' ]vtE5 xéóea cpo[ 

1. Post tòvóe pars infima hastae directae servatur. - 3. cpo[) <po[xòv 
suppleverim, ci. II. 22.272; vox cpcog exstat nn. 12 et 105. 

10. Titulus publicus. Duo fragmenta baseos marmoreae Pquadratae 
stelae nunc deperditae quae praebuit nomina et (v. infra) anaglyphon, 
432 (vulgo), fr. a loco ignoto repertum (aut prope Academiam aut in 
Ceramico intra moenia; v. Raubitschek, 1944) nunc Londirtii in Mus. 
Brit. (n. 37), fr. b in Foro muro domus olim inaedificatum nunc in 
Mus. Forensi (n. 12277) exstat. De stela deperdita cum nominibus et 
anaglypho cf. Oliver, et praesertim Raubitschek, 1943 20; de anaglypho 
cf. quae Boeckh p. 906 adhibitis schedis a Fauvel exaratis praebet: 
'Ceterum super inscriptione est anaglyphum in hoc exemplo delinea-
tum: repraesentantur tres bellatores nudi, clypeis rotundis, galeisque et 
hastis armati, in his duo chlamyde ex humero dependente; qui in sinis-
tra adspectanti est, iacet humi hasta medii ictus; dexter ab his aversus 
hastam vibrat ut pugnans.' Quod Fuchs apud Stupperich (v. praesertim 
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1978) fragmentum anaglyphi Oxonii in Mus. Ashmoleano adhuc ex-
stare putat, nullius omnino momenti est quia pars tituli in fragmento 
servatur qui 'AOevaiov hoiòe cméftavov vel sim. praebuit; qui titulus 
nullo modo eiusdem monumenti atque tit. ii infra praebitus esse potest. 
- 2TOIXT]ÒÓV. 
CIG i,170+ cum p. 906 (Fauvel). Koumanoudes 9. IG i.442 cum Suppl. p. 46. BMI ¡.37. 
Kaibel 21. Powell, CR xxi (1907) 61 sq. IG i2.945\ Jaeger, Sitzungsberichte Akademie 
Berlin 1932 562 sq. Tod 59. Wade-Gery, /HS liii (1933) 77 sq. Oliver, Hesperia v (1936) 
234. Raubitschek, ib. xii (1943) 19-24 (fr. b additur); xiii (1944) 352. S£Gx.414*. 
Wilhelm, Die österreichische Nationalbibliothek. Festschrift ]. Bick (1948) 666-672. 
GVI20. Skiadas 81 sq. Bradeen 16. Stupperich i 16 sq.; ii 16sq.° Stupperich, Boreas i 
(1978) 87-93. Fauvel apud Clairmont, ZPE xxxvi (1979) 126-129«. IG P.1179. 
Imagines. Imagines phott. fragmenù a: Wade-Gery 77. Raubitschek, 1943 21. - Imago 
phot, ectypi fragmenti b: Raubitschek, 1943 22. 

(i) (Nomina incisa in stela quae nunc deperdita est.) 
(ii, litteris maioribus incisus) 

éji npx[ELÒAIAI 'Aftevaiov hoiÒE ÓJtéftavov]. 
(iii) riftàvaxón txe fta[vo Ou-uxj-uu — ] | 

oenaivEV dQsx[èv - uu - u u - ] | 
x a i J tooYovoCT&evec[ -UU-JU-UU — ] | 

VÌXEV eì)JióX.EFIO^ eXaßofi cpft[i(ievoL]. | 
atdèQ |j£(i cpovxàg ÌOTEÒéxoato, aó(i[axa òè xOòv] | 

xövöe- rioTEiòaiag 6' àmpi jtüXag e>.[t)-&ev]. | 
èx^Qòv ò'oi nèv Exooi xótpo |i£Qog, ho[i òè qnryóvxEg] | 

XEIX05 juaxoxàxev heXjciò' é'^evxo [ßio]. | 
avògaq nè(i jióX.ig héÓE JIOOEÌ x a i òèj j iog 'EQEX'&ÉOS], J 

jtQÖaÖE IloxEiòaiaq hoi ftóvov é(x Jtp[o]M.óxois | 
jtalÒEg 'AdEvatov cpovxàg 6 ' àvxiggo[ji]a tìévtEg | 

é[XX]axoavx' ÓQEXÈV xa i naxQ[iò'] eùxX.[é]iaav. 

Versus ut unius tituli praebentur, sed manifeste sunt tria epigrammata. 
- Litterae subter quas lineam duxi solus Fauvel vidit. - Litterae subter 
quas lineolas singulas posui in fragmento b exstant. — 1. Supplementum 
satis certum est; cf. e.g. n. 6. - 2. da[vo) O A Fauvel: Oa[vòoiv Kaibel 
et vulgo, fortasse recte. - 3, fin. XÖVÖE xa i £OOO|XÉVOIS Kaibel et vulgo 
fere; pro xa i éaaonévoig etiam émYiYvonÉvois post Wilhelm supplere 
licet; de utroque supplemento cf. quae ad n. 2 0 7 adnotavi;'de xdvóe cf. 
lin. 7 et nn. 2 et 9. - 4. JIQOYOVOOÖEVEC[) JIQOYÓVOOOÉVEO[IV = Jtgo-
yóvovg odévEoiv Wilhelm (vox oftévog exstat n. 5 ; sed pluralis displi-
cet): äqoyovoo0eve5 Wade-Gery (sed vox et ignota et metro minus 
apta est): JiQoyóvooftév(0)5 = xQoyóvoiv crdévog Koumanoudes, assen-
tientibus Kirchhoff et Hiller, falso, praeterea Fauvel et OEVEC et ftvvec 
et (apud Clairmont) devvec praebet. - 5. e'Xaßoji) Fauvel habet l[ ] 


